1

Resolução Nº 003-L
De 08 de fevereiro de 2021.
(Projeto de Resolução n° 004-L, de 01/02/2021, de
autoria do Vereador Guilherme Araújo Nunes – PL)

Institui Comissão de Assuntos Relevantes -
CAR - para acompanhar o cumprimento do
contrato firmado entre a Companhia de
Saneamento Básico do Estado de São Paulo -
SABESP e o Município de São Roque,
autorizado pela Lei 3.751, de 28 de dezembro
de 2011.

O Presidente da Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque,

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque aprovou e eu promulgo a
seguinte Resolução:

Art. 1º Fica instituída Comissão de Assuntos
Relevantes – CAR, nos termos do artigo 117 e parágrafos, do Regimento Interno,
com a finalidade de acompanhar o cumprimento do contrato firmado entre a
Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABESP e o Município
de São Roque, autorizado pela Lei 3.751, de 28 de dezembro de 2011.

Art. 2º Esta Comissão será composta de, no
mínimo, 03 (três) membros, designados pelo Presidente da Mesa Diretora,
assegurando-se, tanto quanto possível, a representação proporcional dos Partidos.

Art. 3º O prazo de funcionamento da citada
Comissão é de 90 (noventa) dias, podendo ser prorrogável nos termos do § 8º, do
artigo 117, do Regimento Interno.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de
sua publicação.

Aprovada na 2ª Sessão Ordinária, de 08 de fevereiro de 2021.

JÚLIO ANTONIO MARIANO
Presidente

Registrada e publicada na Secretaria Administrativa desta
Câmara na data supracitada.

LUCIANO DO ESPÍRITO SANTO
Coordenador Legislativo

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: K8F7V5K4N6E3N5U5
		2021-02-09T09:04:05-0300

		2021-02-09T09:04:21-0300

		2021-05-18T15:38:32-0300

		2021-06-01T09:47:41-0300